ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022

Objeto: Contratação de pessoa jurídica, microempreendedor individual, para o transporte de alunos da Rede
Estadual e Municipal de Ensino no Município de São Raimundo Nonato PI.

ATA DE REALIZACÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de agosto de 2022, as 09h0Omin, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato — PI, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, composta por Paulo Sérgio de Negreiros Pregoeiro, Marcos Antônio de Negreiros Paes
Secretário e Jorge Barbosa Borges também membro, para realização da sessão da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR POR ITEM, a qual tem por: Contratação de pessoa jurídica,
microempreendedor individual, para o transporte de alunos da Rede Estadual e Municipal de Ensino no
Município de São Raimundo Nonato - PI. Iniciada a sessão pública em atendimento as disposições contidas
no edital, o Sr. Pregoeiro nomeou o Sr. Marcos Antônio de Negreiros Paes para secretariar os trabalhos
e o mesmo fizesse a leitura das empresas participantes do certame e seus representantes: 01 LUIZA
MARIA BASTOS DE CASTRO 00307177360, CNPJ, sob n° 30.457.201/0001-83, neste ato representada
pelo o seu procurador o Sr. Remo de Negreiros Pereira, CPF n°714.909.491-00, RG n°20.13143 SSP-PI,
02 - ALVES & AMORIM TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ,
sob n° 12.761.444/0001-29, neste ato representada por seu empresário Sr. Marcenilo Alves de Amorim,
CPF n° 905.456.563-20, RG no  38.879.999-7 SSP-SP, 03 — RAIMUNDO PAES DE CASTRO
27324079334, inscrita no CNPJ: N° 41.180.97/0001-96, representada neste ato pelo seu procurador Sr.
Jose Evandro Rodrigues Figueiredo  Junior.  brasileiro, portador do CPF: 1\1' 565.775.401-49 e RG N°
1.281.831 SSP/PI, 04 - AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREL1 - ME, CNPJ N°
28.318.161/0001-47, representada por o seu procurador Sr. Leonardo Santana Oliveira Galva,o, RG N°
2.463.738 SSP/P1, CPF N° 007.169.553-82, 05 - 19 ENGENHARIA E PROJETOS EIRELI -- ME, CNPA\
N° 39.998.443/0001-59, representada pelo Sr.  Maury  V ilanova Paes Landim, RG V' 3279213 SSP/PI, CPF
NI' 021.319.413-90, 06 - NATALINO RIBEIRO DOS SANTOS 73256323391, inscrita no CNPJ:
42.939,283/0001-81, representada neste ato peio Sr. Natalino Ribeiro Santos, brasileiro, portador do CPF:
N° 732.563.233-91 e 07 — M M LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA — EPP, CNPJ N°
01.639.534/0001-25, representa da neste ato peio seu procurador o Sr. Cândido Pereira de Santana Neto,
CPF V' 894.952.335-34 e RG N° 08137298. Continuando o Sr. Pregoeiro informou que após recolher os
credenciamentos e após a análise dos mesmos foi constatado que as empresas citadas acimas foram
consideradas credenciadas ao certame pois os documentos apresentados estavam de acordo com o exigido
no edital. Continuando Sr. Pregoeiro recebeu os envelopes de propostas de preço das empresas.
Continuando Sr. Pregoeiro informou aos presentes que vai abri os envelopes pertinente a propostas de
preço das empresas participantes. Continuando Sr. Pregoeiro solicitou que todos os presentes rubricassem
as propostas de preço apresentadas e informou ainda que vai fazer o mapa de apuração das propostas de
preço e lances verbais parte integrante desta ata no anexo I da ata. Continuando Sr. Pregoeiro informou aos
presentes que vai dar seguimento ao certame abrindo os envelopes de habilitação das empresas que
apresentaram a melhor proposta de preço, conforme o mapa de lance. Continuando o Sr. Pregoeiro
inf rmou aos presentes que após a análise dos documentos apresentados pelas empresas que apresentaram
o  men  preço as-empresas: ALVES & AMOR1M TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado,\inscrita no CNPJ, sob n°12.761.444/0001-29,-- RAIMUNDO PAES DE CASTRO 27324079334,

scri 	NPJ: N°41.180.97/0001-96 mesmas foram consideradas habilitadas, pois atenderam todas as

ALAS.& AMORIM RA SP RTES LTDA
C4J Si° 12.761.444-0001-29

,/
e (

Paulo Sérgio d

—cre
Jorge rbosa Borges

IZA MARIA BASTOS
CNRI N°30.457.201/0001

Marcos Ántônio se Negreiros Pae

EMPRESA,S.PARTJ P TES

CAS  RO  00307 77360

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

exigências do edital, já a empresa: 01 LUIZA MARIA BASTOS DE CASTRO 00307177360, CNPJ, sob
n°30.457.201/0001-83, não atendeu o item 9.1.4 alínea "A", do edital, tornando assim a mesma inabilitada.
Continuando o Sr. Pregoeiro convocou a 2a Colocada a empresa: RAIMUNDO PAES DE CASTRO
27324079334, inscrita no CNPJ: N° 41.180.97/0001-96, para assumir os preços da empresa inabilitada
conforme mapa. Continuando o Sr. Pregoeiro informou que vai abrir o envelope de habilitação da empresa
RAIMUNDO PAES DE CASTRO 27324079334, inscrita no CNPJ: N° 41.180.97/0001-96, e informou
que após a análise da documentação da mesma constatou que a mesma foi considerada habilitada pois
atendeu a todas exigências do edital. Continuando o  sr.  Presidente informou que as empresa que
apresentaram lances verbais tem o prazo de 03 (três) dias uteis para apresenta proposta de preço
readequada. Continuando o Sr. Pregoeiro facultou a palavra aos presentes para que manifestassem seu
desejo ou não de interposição de recurso, onde, foi informado que os presentes não tinham intenção de
fazê-lo. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão.  Sao  Raimundo Nonato (PI),

de agosto de 2021

RAIMUN PAES D CASTRO 27324079334"
CNPJ 	0.97/0001496

AJR ENGEN  !ARIA-  E- —616NST13„,110ES EIRELI — ME
CNPJ N° 28. 1V161/0001-47'

I(PrN,GENHARIA E PROJE4OS EIRELI - ME /
N° 39.998.443/0001-59 k,

\ 	 .\

9

CNPX N°A2.939. 783/0001-81

t/1 LOT'A 0 DE MAO DE  OBRA  LTDA —
J N° 01.639.534/0001-25

ANEXO I

ROTAS TRANSPORTE. ESCOLAR MUNICIPAL E ESTADUAL

N° DA
ROTA

ROTEIRO

TURNO

TOTAL
DE

KM/DIA
TIPO

VEÍCULO

TOTAL
DIA

LETIVO
MÊS

V.
UNIT/KM

EMPRESA
01

EMPRESA
02

EMPRESA
03

EMPRESA
04

EMPRESA
05

EMPRESA
06

INÍCIO: LAGOA
DO BRAZ,
FECHADÃO.

LUIZA
MARIA

4,00
3,93

ALVES &
AMORIM

3,99
S/L

19
ENGENHARIA

4,00
S/L

MM
LOCAÇÃO
MÃO DE

OBRA

RAIMUNDO
PAES
3,95
3,80

AJR
4,00
3,91
S/L

LAGOA DAS
3,79 4,00 3,70

ROTA PEDRAS, PONTO 3,65 3,55  3,92

01 FINAL: U. E. 4,00 3,50 3,78 3,45

INKÉNCIO
3,40 3,60 3,35

PEREIRA DE 3,30 S/L 3,25

CARVALHO - PE
DO MORRO

VAN

3,20
3 ,10

VENCEDORA
S/L

3,15

MANHA 32 12  PASS  22
LUIZA ALVES & 19 MM RAIMUNDO AJR

INÍCIO: LAGOA MARIA AMORIM ENGENHARIA LOCAÇÃO PAES 4,00

DO BRAZ,
4,00 3,99 4,00 MÃO DE 3,95 3,91

FECHADAO.
3,93 S/L S/L OBRA 3,80 S/L

LAGOA DAS
3,79 S/L 4,00 3,70

ROTA PEDRAS, PONTO 3,65 3,55  3
'
92

02 FINAL: U. E. 4,00 3,50 3,78 3,45

INOÇÊNCIO 3,40 3,60 3,35 •

PEREIRA DE 3,30 S/L 3,25

CARVALHO - PE
DO MORRO

VAN

3,20
3 ,10

VENCEDORA
S/L

3,15

TARDE 32 12  PASS  22
JANIO, 	SERRA NATALINO 19 MM AJR

ROTA
03

BRANCA,
FONTENELLE,
NOVA
JERUSALEM,  SÍTIO ÔNIBUS

5,94

RIBEIRO
5,93
5,85

VENCEDOR

ENGENHARIA
5,94
S/L

LOCAÇÃO
MAO  DE

OBRA
5,94

5,94
5,90
S/L

NOVO, 	SERRRA MANHA 50 48  PASS  22 S/L

VERMELHA,
NOVO 	ZABELÊ,
BAIXA 	DO 	RÉ,
BAIXÃO 	DE
NEQU1NHA,
PONTO 	FINAL
UNIDADE
ESCOLAR MARIA
DE 	CASTRO
RIBEIRO- 	SERRA
BRANCA
JANIO, 	SERRA NATALINO 19 MM AJR
BRANCA,
FONTENELLE,
NOVA

RIBEIRO
5,93
5,85

ENGENHARIA
5,94
S/L

LOCAÇÃO
MÃO DE

OBRA

5,94
5,90
S/L

JERUSALÉM, SÍTIO VENCEDOR 5,94
NOVO, 	SERRRA S/L

ROTA
04

VERMELHA,
NOVO 	ZABELÉ,
BAIXA 	DO 	RÉ,
BAIXÃO 	DE
NEQUINHA,
PONTO 	FINAL

5,94

UNIDADE
ESCOLAR MARIA
DE 	CASTRO
RIBEIRO- 	SERRA ONIBUS
BRANCA TARDE 50 48  PASS  22
INÍCIO: ALVES & 19 MM AJR
CABOCLINHO. AMOR1M ENGENHARIA LOCAÇÃO 5,62
ALT'AMIRA,
GROTA 	DOS

5,61
5,55

5,62
S/L

MÃO DE
OBRA

5,60
S/L

ROTA
05

PEREIRAS-PONTO
FINAL 	- 	U. 	E.
MARIA 	DE

5,62
VENCEDORA 5,62

S/L

CASTRO RIBEIRO
- SANTA 	LUZIA MICRO-
U.E. 	ELIACIM ÔNIBUS
MAU RIZ - GAVIÃO  MANNA  26 24  PASS  22

U. E. DEP. EDSON
DIAS FERREIRA -
MILONGA

ROTA
06

INICIO:
CABOCLINHO.
ALTAM IRA,
GROTA 	DOS
PEREIRAS - PONTO
FINAL 	- 	U. 	E.
MARIA 	DE
CASTRO RIBEIRO
- SANTA 	LUZIA
U.E. 	ELIACIM
MAURIZ - GAVIÃO
U. E. DEP. EDSON
DIAS FERREIRA -
MILONGA TARDE 26

MICRO-
ÔNIBUS
24  PASS

5,62

22

ALVES &
AMORIM

5,61
5,55

VENCEDORA

19
ENGENHARIA

5,62
S/L

MM
LOCAÇÃO
MAO  DE

OBRA
5,62
S/L

AJR
5,62
5,60
S/L

ROTA
07

INICIO: 	PATOS,
VEREDA 	1,
VEREDA 2, BAIXA
DO RE, BALSA() DO
NEQUINHA,
BAIXÃO 	GA
IVIINGOTA - PON.TO
FINAL 	- 	U. 	E.
MARIA 	DE
CASTRO RIBEIRO

SANTA 	LUZIA
U. E. DEP. EDSON
DIAS FERREIRA -
MILONGA
U. 	E. 	ELIACIM
MAURIZ - GAVIÃO MANHA 30

MICRO-
ÔNIBUS
24  PASS

5,62

22

ALVES &
AMORIM

5,61
5,55

VENCEDORA

19
ENGENHARIA

5,62
S/L

MM
LOCAÇÃO
MAO  DE

OBRA
5,62
S/L

AJR
5,62
5,60
S/L

ROTA
08

INÍCIO: 	PATOS,
VEREDA 	I,
VEREDA 2 BAIXA

,,s, 	, DO RL, BAISÃO DO
NEQUINHA, TARDE 30

MICRO-
ÔNIBUS
24  PASS  22

5,62

ALVES &
AMORIM

5,61
5,55

VENCEDORA

19
ENGENHARIA

5,62
S/L

MM
LOCAÇÃO
MAO  DE

OBRA
5,62

AJR
5,62
5,60
S/L

BAIXÃO 	GA
MINGOTA - PONTO
FINAL 	- 	U. 	E.

S/L

MARIA 	DE
CASTRO RIBEIRO
- SANTA LUZIA
U. E. DEP. EDSON
DIAS FERREIRA -
MILONGA
U. 	E. 	ELIACIM
MAURIZ - GAVIÃO
INÍCIO: FAZENDO ALVES & 19 MM AJR
BIÇO,
ASSENTAMENTO

AMORIM
5,61

ENGENHARIA
5,62

LOCAÇÃO
MAO  DE

5,62
5,60

MANISSOBAL,
GARRINCHO,
ASSENTAMENTO

5,55 S/L OBRA
5,62
S/L

S/L

GARÇA - PONTO
FINAL 	- 	U. 	E.

ROTA
09

MARIA 	DE
CASTRO RIBEIRO

SANTA 	LUZIA
5,62

CMEI BRINCANDO
SE 	APRENDE
PORTELINHA
U. 	E. 	EPITÁCIO
ALVES
PAMPLONA
PARMSO 	DAS

MICRO-
ÔNIBUS

,

AVES MANHÃ 68 24  PASS  22
INICIO: FAZENDO ALVES & 19 MM  AIR
BIM  AMORIM ENGENHARIA LOCAÇÃO 5,62
ASSENTAMENTO 5,61 5,62 MÃO DE 5,60

ROTA
10

MANISSOBAL,
GARRINCHO,
ASSENTAMENTO
GARÇA - PONTO MICRO-

5,62
5,55 S/L OBRA

5,62
S/L

S/L

FINAL 	- 	U. 	E. ÔNIBUS
MARIA 	DE TARDE 68 24  PASS  22

CASTRO RIBEIRO
- SANTA 	LUZIA

____

CMEI BRINCANDO
SE 	APRENDE
PORTELINHA
U. 	E. 	EPITACIO
ALVES
PAMPLONA
PARAÍSO 	DAS
AVES

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7